j‘ C Cumeonr, —sumviTh

La presente deliberazione viene affissa il 2 l& APR‘J mﬁz all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

(%% PROVINCIA di BENEVENTO

ca/

Deliberazione della Giunta'Provinciale n. - i é( del ;j ) APR ‘ZHUT

Oggetto: Agenzia Informagiovani - Attivita anno 2007 Provvedimenti

&

L'anno duemilasette il giorno AQA A QQ del mese di ZQ/PRA L f presso
la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE k
! 4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore -
| 5)Dott.  Pietro ‘GIALLONARDOQO - Assessore - ﬁ‘_SSENTE
6) Dr.  Giorgio Carlo - NISTA ‘ - Assessore
\ 7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
1 8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Z Con la paﬁécipazioné del Segretario Generale Dott. Gianclaudio JANNELLA
‘i L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Pompilio Forgione

LA GIUNTA

Preso v151one della proposta del Settore Poltiche del Lavoro.

Premesso che per 1’annd 2007 tra gli obiettivi del Settore Politiche del Lavoro rientra il
consolidamento sul territorio dei punti previsti dal Serv121o Informagiovani L.R. 14/2000 a sostegno

dei Centri per I’'Impiego ;
Considerato che tra le principali attivita previste dalla citata Legge Regionale ,di competenza
dell’ Agenzia ,sono previste:
1) La promozione, gestione ed organizzazione della rete provinciale dei Centri e Punti
Informagiovani;
2) Produzione di rapporti informativi ( archivi organizzati di informazioni) per sé e per i
servizi Informagiovani ad essa collegati sui vari campi di interesse relativi al proprio
territorio;




SR S T
3) Rapporti con altre realta produttrici e/o organizzatrici di informazione nei vari settori e con
altri servizi similari;
4) Organizzazione e gestione di attivita di formazione e stages per gli operatori della rete,
relative alle aree di ricerca, documentazione e informazione- comunicazione;

5) Gestione di un sistema di valutazione dell’efficacia efficienza della rete informativa e di un
sistema di monitoraggio dell’utenza giovanile.

Considerato inoltre, che gia per gli anni precedenti onde permettere all’Agenzia il raggiungimento
degli obiettivi fissati si € attivata la procedura prevista dall’art. 5 della Legge 381/91 e successive
modifiche ed integrazioni che prevede la possibilita da parte di enti pubblici di stipulare
convenzioni con cooperative sociali che svolgono le attivita di cui all’art. 1 comma 1 lett. b) della
citata Legge offrendo in tal modo a soggetti svantaggiati una opportunita di inserimento lavorativo;

Tenuto conto, che la finalita perseguita — promozione di occasioni di formazione, orientamento ed
individuazione di percorsi di inserimento lavorativo per soggetti tradizionalmente esclusi dal
mercato del lavoro - & certamente meritevole di sostegno da parte di questo Ente;

Tenuto conto, inoltre, che la Societa Cooperativa Sociale “ Mediterranea Global Service” con sede
in Benevento alla Via Piermarini 37 esplica la propria attivita proprio ai sensi della Legge 381/91 e
che la stessa offre idonee garanzie in quanto gia per gli anni precedenti ha svolto con precisione e
senza contestazioni le attivita progettuali evidenziate nell’allegata scheda che forma parte integrante
e sostanziale del presente atto;

Tanto premesso con la presente si propone:

1) di affidare alla citata Cooperativa ai sensi della Legge 381/91 per la durata di mesi tre lo
svolgimento del progetto in questione prevedendo una spesa complessiva di 26.805,00 euro
iva inclusa; ;

2) di impegnare la somma di 26.805,00 euro al capitolo 10911 del bilancio 2007;

3) -di demandare al Dirigente Politiche del Lavoro la predisposizione degli atti di propria
competenza, ivi compreso la decorrenza.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li . \
Il Dirigente del Settore Bdlitiche del Lavoro
(Dott. Luigi VBILECA)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta in quanto la somma di
26.850,00euro & prevista al capitolo 10911 del bilancio 2007.

- Li

11 Dirigente del Settore FINANZE

[ E CONTROLLO-E
s, Wb '




LA GIUNTA

Su relazione dell'Assessore al ramo

Y

3)

4)

DELIBERA

di affidare alla citata Cooperativa ai sensi della Legge 381/91 per la durata di mesi tre lo
svolgunento del progetto in questione prevedendo una $pesa complessiva di 26. 805,00 euro
iva inclusa;

<

dii 1mpegnare la somma di 26,805,00 euro al capitolo 10911 del redigendo bilancio 2007;

di demandare al Dirigente Politiche del Lavoro la predisposizione degli atti di propria

competenza, ivi compresa la decorrenza;

di rendere la presente immediatamente eseguibile.



Verbale letto, confermy$o e sottoscritto

IL SEGRETARIQ/GENERALE &X IL PRESIDENTE
O

(Dr. Gianclaudi LLA) n.le Carmm&N?ZRDONE)

L7
N. d‘/& :2 Registro Pubblicazione
Si certificasche la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

senpvento 24 APR, 2007
. v L JE&E@HW ' I IRALE

= Dott. Gianclaudio IA ‘

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 2 # AER 2007 e(:;gntestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
11, SEGRETARIC G ENERALE
O‘LIA\ .o Dett Clanclaudio JANNELLA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo MMG% ZQO7

ﬂ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
o E’ stata revocata con atto n. del

Benevento i,

I ngﬁs&gﬁ{l]a ?;liﬁ%?lg kL E xg%%%LE

Copia per

SETTORE (HhUL\T\eH T LAYORD il prot. n. C 3 ,265/70 1
SETTORE T M 104 il | %o 2 [ prot.n. ZS A
SETTORE j _/E ; (F prot. n.

1 Revisori dei Conti il iQ ) prot. n.

‘)Nuc leo di Valutazione il prot. n.

o e




. \ | Y ’
PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

/
Prot. n. 3’?6\1) Benevento,li..ﬂ..ﬁ. ﬁga 2007

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 194 DEL 16.04.2007 AD OGGETTO:
~ AGENZIA INFORMAGIOVANI - ATTIVITA’ ANNO 2007 -
PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in
oggetto, esecutiva.

IL DIRI TE
Dr. ssa Patrigfa TA TO



PROVINCIA di BENEVENTO 2hrbest

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. %3@( Benevento,li.......................
3 0 8PR, 2008

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

i

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO

[

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al  PRESIDENTTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO: DELIBERA G.P. N. 194 del 16.04.2007 AD OGGETTO:AGENZIA
INFORMAGIOVANI - ATTIVITA’ ANNO 2007 - PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
Dr. ssa Patrizi TARANTO



AGENZIA SERVIZI INFORMAGIOVANI

COMPETENCZE: .

Predisposizione servizi di progettazione archivi

Trattamento documenti

Acquisizione di Data-Base

Criteri e metodologie per il reperimento di fonti di informazioni
Collegamenti cor le Strutture dell’Area per I'uniformazione degli standard.
Collegamento con altre Strutture informative.

Formazione del personale di rete.

PERSONALE: Direttore — specializzato con laurea (con compito precipuo di assicurare il
funzionamento della Struttura attraverso il coordinamento e la gestione
delle risorse per il raggiungimento degli obiettivi istituzionali).

Operatori — specializzati con diploma di istruzione di II grado.

minimo 20 ore settimanali




